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5اجتماعی

زهرا خسروی- از هر چه که بگذرند از این یکی 
نمی گذرند، می گویند یک شب که هزار شب نمی 
شود. با این تفسیر برنامه می چینند، یک روز وقت 
آرایشگاه می گیرند و یک روز برای تعیین سالن جشن 

وقت می گذارند. خرید بازار هم در برنامه است. 
می خواهند به هر شکل ممکن سنگ تمام بگذارند و 
به اصطلاح پیش اقوام کم نیاورند. عروسی های این 
روزها هم خود حکایتی دیگر شده است. در گذشته نه 
از این همه تشریفات خبری بود و نه از بریز و بپاش ها اما 
حال، داستان طور دیگری رقم می خورد و هر روز هم 
یک مورد به فهرست ها اضافه می شود و حساب و کتاب 
ها را سنگین تر می کند تا شب عروسی به اصطلاح به 

یادماندنی تر شود اما ...
بر اساس مشاهدات خبرنگار ما و مراجعه به برخی 
عروسی  مجالس  خدمات  ارائه  مراکز  و  ها  سالن 
عکاسی،  عقد،  اتاق  شام،  شیرینی،  و  میوه  شامل 
فیلم برداری، موسیقی و ... باید در کمترین حالت با 
شرایط موجود اقتصادی حدود 20 میلیون تومان و 
در بهترین وضعیت نیز 70 میلیون تومان غیر از هزینه 
جهیزیه، اجاره، رهن خانه و ... فقط برای برپایی 

مراسم پرداخت شود. 

شام عروسی •
در  را  هزینه ها  از  زیادی  بخش  که  عروسی  شام 
برمی گیرد بسته به منوی غذایی و رستوران انتخابی 
آن هم در نقاط مختلف شهر متفاوت است. قیمت 
یک پرس مرغ، کباب و جوجه در یک تالار واقع در 
شمال شهر برای هر نفر به ترتیب 14، 15 و 16 هزار 
و 500 تومان آب می خورد و چنان چه این قیمت ها 
به طور میانگین برای 400 مهمان در نظر گرفته شود 
در مجموع برای مرغ، کباب و جوجه به ترتیب قیمت 
هایی معادل پنج میلیون و 500، شش میلیون و شش 
میلیون و 500 هزار تومان باید پرداخت شود. اما این 
هزینه ها برای مرغ و جوجه در یک تالار واقع در جنوب 
شهر برای هر نفر با احتساب ماست و نوشابه به ترتیب 
23 و 27 هزار تومان است که در مجموع برای 400 
مهمان به طور میانگین به ترتیب 9 میلیون و 200 
و 10 میلیون و 800 هزار تومان می شود، البته به 
اضافه هزینه 500 هزار تومانی ورودی سالن.قیمت 
یکی از تالارهای پذیرایی شهر هم برای یک وعده 
مرغ، کوبیده و جوجه به ترتیب 21 هزار و 500، 25 
هزار و 500 و 25 هزار تومان است که این رقم ها با 
احتساب ماست و نوشابه به ترتیب به 27، 30 و 31 
هزار تومان برای هر نفر در یک وعده غذایی می رسد 
که برای 400 مهمان به طور میانگین رقمی معادل 
10 میلیون و 800 هزار، 12 و 12 میلیون و 400 
هزار تومان باید از جیب پدر داماد یا خودش پرداخت 
برای  سالن  ورودی  هزینه  بین  این  در  شود.البته 

روزهای عادی یک میلیون و در زمان اعیاد رسمی نیز 
یک میلیون و 500 هزار تومان است که با احتساب 
هزینه هزار تومانی حق پذیرایی برای هر نفر برای 
400 مهمان در مجموع 400 هزار تومان در نظر 

گرفته می شود البته بدون هزینه ارزش بر افزوده و ...

لباس عروس  •
پیدا کردن لباس زیبا و مناسب برای عروس خانم ها 
هم از موضوع هایی است که حساسیت زیادی برای 
انتخاب آن وجود دارد و گاهی باید شهر را زیرپا گذاشت 
تا علاوه بر اطلاع از قیمت ها، مدل مورد علاقه هم یافت 
شود. در مراجعه به یکی از مزون ها با توجه به نوع مدل 
انتخابی قیمت اجاره لباس عروس از 500 هزار تا سه 
میلیون و 500 هزار تومان اعلام شد، آن هم لباس های 
پرزرق و برقی که گاه تن پوش زیادی خورده است. در 
مراجعه به مزون دیگری قیمت اجاره لباس ها از 150 
تا 600 هزار تومان اعلام شد. البته به جز هزینه لباس 
عروس، قیمت کت و شلوار داماد در مراجعه به چند 
فروشگاه معمولی و به طور تقریبی لوکس از 400 تا 
یک میلیون و 500 هزار تومان بسته به کیفیت پارچه و 
دوخت آن و قیمت پیراهن نیز از 35 تا 100 هزار تومان 

بسته به نوع مدل انتخابی مطرح شد.

شب حنابندان •
شب  هم،  عروسی  جشن  از  پیش  این،  کنار  در 
حنابندان از زمان های قدیم جزو لاینفک مراسم 
عروسی محسوب می شود، که تهیه لباس مجلسی با 
قیمت حداقل 300 هزار تا یک میلیون تومان و آرایش 
ویژه این مراسم برای عروس و داماد با هزینه پایه 400 

تا 600 هزار تومان و با احتساب پذیرایی شیرینی، 
میوه و ... بسته به لوازم و موارد انتخابی از یک تا دو 

میلیون تومان و گاهی بالاتر آب می خورد.

لوازم آرایشی •
خرید عروس و داماد به همراه خانواده در بازار و 
انتخاب لوازم آرایشی، لباس، چادر و ... در خراسان 
جنوبی هم رنگ و لعاب خودش را دارد. در مراجعه 
به چند فروشگاه لوازم آرایشی بسته به نوع و برند 
انتخابی وسایل، قیمت حداقلی این کالاها بنا به 
انتخاب و تعداد لوازم برقی برای عروس از 600 هزار 
تا یک میلیون و 600 و 800 هزار تومان و برای داماد 
نیز با همین شرایط از 500 هزار تا یک میلیون و 500 

هزار تومان اعلام شد.

گشتی در آتلیه ها •
جشن  خاطره  خواهند  می  که  پسری  و  دختر 
از دواجشان را ثبت کنند راه آتلیه را هم در پیش 
می گیرند.در مراجعه به یک آتلیه قیمت عکاسی و 
فیلم برداری برای مراسم عروسی بنا به نوع خدمات و 
امکانات قابل ارائه شامل تالار، باغ تالار و ... از قیمت 
پایه یک میلیون و 400 تا دو میلیون و 500 هزار تومان 
شامل خدمات ویژه ساقدوش و ... اعلام شد. قیمت 
هر قطعه عکس نیز 35 هزار تومان و با احتساب هزینه 
آلبوم از یک میلیون و 500 تا یک میلیون و 800 هزار 
تومان مطرح شد که به گفته صاحب آتلیه در مجموع 
هزینه عکس و فیلم در حد مطلوب حدود چهار میلیون 
و گاهی تا شش میلیون تومان نیز می شود. البته این 
قیمت ها در آتلیه های دیگر متناسب با نوع درخواست 

عروس و داماد متفاوت است.

آرایشگاه عروس •
انتخاب آرایشگاه مناسب برای عروس هم یکی از مهم 
 ترین تدارکات جشن عروسی است اما این روزها پکیج 
 ها و بسته های متنوع توسط آرایشگرها ارائه شده 
است. متصدی یک آرایشگاه هزینه گریم و آرایش را 
500 هزار تومان اعلام کرد که این رقم به احتساب 
تست گریم، کاشت ناخن، مژه، صبحانه، ناهار و ... 
تا دو میلیون تومان نیز افزایش داشت. هزینه گریم و 
آرایش عروس در یکی دیگر از آرایشگاه ها نیز از 600 
تا 800 هزار تومان بود که این هزینه ها در سالن 
زیبایی دیگری در بیرجند به یک میلیون و 500 تا 
800 هزار تومان افزایش می یافت. هزینه آرایش 
مردانه برای داماد با گریم سه بعدی نیز توسط یکی از 
آرایشگاه های مردانه 200 هزار تومان محاسبه شد.

تشریفات •
تزیین سفره و جایگاه برپایی مراسم عروسی همواره 
ذهن بسیاری از زوج ها به ویژه عروس خانم ها را به 
خود مشغول می کند تا آن جا که وقت زیادی به این 
موضوع اختصاص می دهند و راهی نقاط مختلف 
شهر می شوند تا تشریفاتی در خور مراسم شان پیدا 
کنند؛ در مراجعه به یکی از مراکز برپایی تشریفات 
هزینه دسته گل و تزیین خودروی عروس؛ قیمت 
پایه 350 تا 800 هزار تومان اعلام شد و در مراجعه 
به مرکز دیگری هم تزیین خودروی عروس از قیمت 
پایه 250 هزار تومان شروع می شد که این رقم با 
احتساب دسته گل تا یک میلیون و 500 هزار تومان 

هم می رسد. البته تزیین ورودی مراسم با توجه به 
نوع سازه انتخابی نیز از 250 تا 800 هزار تومان 
آب می خورد. هزینه سفره ویژه مراسم عروسی نیز 
در برخی نقاط 400 هزار تومان و در دیگر مراکز با 
قیمت پایه 600 هزار تومان اعلام شد. البته به گفته 
عرضه کنندگان این خدمات با توجه به نوع گل های 
انتخابی و البته محاسبه آن براساس نرخ روز، این 

هزینه ها افزایش یا کاهش می یابد.

شیرینی و میوه •
استفاده از شیرینی و میوه از دیگر ضروریات برپایی 
مراسم عروسی است. این روزها هزینه شیرینی در 
مراجعه به چند فروشگاه برای 400 مهمان به طور 
میانگین به ترتیب 300 تا 400 و قیمت میوه نیز بسته 
به نوع انتخاب آن شامل پرتقال، سیب، کیوی و موز از 

300 تا 600 هزار تومان اعلام شد.

در بازار طلا •
خرید حلقه ازدواج و سرویس طلا هم از دیرباز بین 
خانواده ها مرسوم است و این روزها باز هم با اوج 
گرفتن قیمت طلا، خیلی ها از آن نمی گذرند. در 
این بین در بازار طلا هزینه یک سرویس سبک و ساده 
بدون دست بند از پنج میلیون تومان آغاز می شود که 
این رقم با توجه به مدل و وزن انتخابی به 50 میلیون 
تومان هم می رسد. هزینه حلقه ازدواج برای عروس 
نیز در چند فروشگاه از یک تا چهار و شش میلیون 
تومان است که این رقم با توجه به مدل و وزن انتخابی 

برای داماد نیز همین حدود قیمت دارد.

آینه و شمعدان •
بازار  آینه و شمعدان راهی  از قیمت  برای اطلاع 
بیرجند شدم، مکانی که به طور معمول افراد برای 
خرید به آن جا مراجعه می کنند. در مراجعه به یک 
فروشگاه قیمت این کالاها بسته به نوع کیفیت و مدل 
انتخابی از 400 هزار تا یک میلیون و 500 هزار 
تومان اعلام شد. صاحب فروشگاه دیگری هم هزینه 
آینه و شمعدان را از 500 هزار تا دو میلیون تومان 
اعلام کرد. حالا داستان دخل و خرج برپایی یک 
جشن عروسی با این قیمت ها، حکایتی است که هر 
چه می گذرد شیرینی اش را بیشتر از دست می دهد. 
هر چند نباید این را هم از یاد برد که خانواده های 
عروس و داماد پیش از برپایی مراسم جشن عروسی، 
باید جهیزیه ای هم در خور فرزندان خود تدارک 
ببینند که هزینه های آن با توجه به گرانی های اخیر 
بی شک کم نمی شود به عنوان نمونه در مراجعه به 
یکی از فروشگاه ها قیمت چند کالای اصلی شامل 
در  لباسشویی  و  ظرفشویی  ماشین  یخچال،  گاز، 

مجموع 30 تا 50 میلیون تومان اعلام شد.

چرتکه یک شب مراسم عروسی اخبار

اشتغال برای45۰مددجوی 

بهزیستی

دریافت  برای  تاکنون  بهزیستی  مددجوی   448
تسهیلات به بانک های عامل معرفی شده اند. مدیر 
کل بهزیستی با اشاره به این که از ابتدای امسال 
برای طرح های اشتغال در این نهاد 69 میلیارد و 
120 میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته شده است، 
به »خراسان جنوبی« گفت: از 448 نفر افراد معرفی 
شده به بانک 373 نفر 57 میلیارد و 440 میلیون 
ریال تسهیلات گرفته اند. »عرب نژاد« همچنین از 
جذب 79 درصدی اعتبارات اشتغال در این نهاد خبر 
داد و افزود: اعتبار ابلاغی بهزیستی کشور 88 میلیارد 
و 800 میلیون ریال بوده که این مبلغ توسط بانک ها 

72 میلیارد و 800 میلیون ریال اعلام شده است.

دستپخت

شکلات سفید ترافل
مواد لازم •

نارگیل: یک دوم پیمانه/ کره: سه قاشق غذاخوری/ 
شکلات تخته: 175 گرم/ خامه: سه قاشق سوپ 

خوری/ نمک: به اندازه نوک کارد
طرز تهیه •

مولف کتاب آشپزی و شیرینی پزی قدسی می گوید: 
ابتدا کره و شکلات را روی بخار کتری ذوب و سپس 
روی یخ آن را سرد کنید و پودر نارگیل و دیگر مواد را 
بیفزایید و خوب مخلوط کنید. به گفته »جباری«، از 
مواد گلوله های فندقی درست کنید و در نارگیل یا 
ترافل رنگی بغلتانید و در کاغذ کشی یا کپسول گل 

دار قرار دهید.

گیاهان دارویی

تلخ بیان؛ ضد انگل
استفاده از گل تلخ بیان بیابانی برای درمان انگل 
کاربرد دارد. مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی 
جهاد دانشگاهی استان با اشاره به این که تلخ بیان، 
گیاهی علفی با برگ های مرکب شانه ای و متعلق 
به خانواده نخود است که در متون طب گیاهی به نام 
های تلخه بیان، تلخک و ... یاد می شود، به »خراسان 
جنوبی« گفت: از دانه، برگ و ریشه این گیاه به عنوان 
قابض در اسهال استفاده می شود. »پویان« با بیان 
این که دانه و ریشه تلخ بیان برای بیماری های وبا، 
کولیک و ناراحتی های معده مفید است و ترشح زیاد 
صفرا توسط کبد را محدود می کند، افزود: گل آن ضد 
انگل است و این گیاه در حاشیه مزارع، زمین های بایر 

و حاشیه های جاده های استان مشاهده می شود.


